Obras Públicas Municipales, Fecha de consulta: 01 de diciembre de 2025, Disponible en: 
https://jacala.gob.mx/docs/OBRAS_PUBLICAS.PDF. 

Al finalizar el 2023, en el Municipio se aprobó en el Presupuesto de Egresos del Ejercicio 

Fiscal 2024, un monto de $23,693,428 (veintitrés millones seiscientos noventa y tres mil 

cuatrocientos veintiocho pesos), destinado al Pp 5.4 Desarrollo urbano y obra pública 

municipal sostenible. No obstante, según la Información Financiera del Sistema de 

Recursos Federales Transferidos, el monto aprobado fue de 23,490,634 (veintitrés millones 

cuatrocientos noventa mil seiscientos treinta y cuatro pesos), cuyos montos devengado, 

ejercido y pagado fueron del orden de $15,983,556.32. 

La discrepancia en los montos se debe a la temporalidad de emisión de las cifras. El 

Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024 del Municipio, se elaboró y aprobó a finales